Ex variis autem precandi rationibus ac formulis in Ecclesia catholica pie et salubriter usitatis, ea, quae Rosarium Mariale dicitur, multis est nominibus commendabilis. In quibus, quemadmodum in Litteris Nostris Encyclicis confirmavimus, illud permagnum, quod est Rosarium praecipue implorando Matris Dei patrocinio adversus hostes catholici nominis institutum: eaque ex parte nemo ignorat, sublevandis Ecclesiae calamitatibus idem saepe et multum profuisse. Non solum igitur priva-

torum pietati, sed publicis etiam temporibus est magnopere concentaneum istud precandi genus in eum restitui honoris locum, quem diu obtinuit, cum singulae christianorum familiae nullum sibi abire diem sine Rosarii recitatione paterentur. His Nos de causis omnes hortamur atque obsecramus, ut quotidianam Rosarii consuetudinem religiose et constanter insistant: itemque declaramus, Nobis esse in optatis ut in Dioeceseon singularum templo principie quotidie, in templis Curialibus diebus festis singulis recitetur. Huic autem excitandae tuendaeque exercitationi pietatis magno usui esse poterunt familiae ordinum religiosorum, et praecipuo quodam jure suo sodales Dominicani: quos omnes pro certo habemus tam fructuoso nobilique officio minime defuturos.

Nos igitur in honorem magnae Dei genitricis Mariae, ad perpetuam recordationem implorati ubique gentium per mensem Octobrem a purissimo Ejus Corde praesidii, in perenne testimonium amplissimae spei, quam in Parente amantissima reponimus; ad propitiam ejus opein magis ac magis in dies impetrandam, volumus ac decernimus, ut in Litanis Lauretanis, post invocationem, *Regina sine labe originali concepta*, addatur praeconium, *Regina sacratissimi Rosarii, Ora pro nobis*.

Volumus autem, ut hae Litterae Nostrae firmataeque, uti sunt, ita in posterum permaneant: irritum vero et inane futurum decernimus, si quid super his a quoquam contigerit attentari: contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum

sub annulo Piscatoris die XXIV Decembris An. MDCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri Anno Sexto.—Th. Card. Mertel.

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

CIRCULAR

del gobierno eclesiástico del Arzobispado de Guadalajara.

Sr. Cura

He recibido últimamente dos respetables é importantes documentos emanados de la Santa Sede, que á continuacion inserto traducidos al español; y son como sigue:

LEON XIII PAPA,

Ad perpetuam rei memoriam.

Aunque nunca falte en la Iglesia católica ese saludable espíritu de oración que Dios prometió en otro tiempo extender en la casa de David y en los habitantes de Jerusalem; es conveniente, no obstante, excitar más vivamente á las almas, cuando los hombres temen como inmediato ó amenazante, un gran peligro para la Iglesia ó el Estado.—En efecto, en las horas de inquietud, la piedad y la fé en Dios se excitan más que de ordinario, porque mientras ménos socorros humanos pueden esperarse en vista de los acontecimientos, más se comprende la necesidad de un patrocinio celestial.